Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.04.2020  г.                                                         № 24
 с. Горелово
О внесение изменений в Постановление

администрации Гореловского сельского поселения

 № 83 от 14.12.2017 г. "Об утверждении  муниципальной

Программы  «Размещение информации о продаже

 и аренде земельных участков и других

вопросов» Гореловского сельского поселения

     На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Гореловского сельского поселения, администрация

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в  муниципальную  Программу «Размещение информации о продаже и аренде земельных участков и  других вопросов» Гореловского сельского поселения Ярославской области

1.1   Паспорт программы,  утвержденной постановлением администрации Гореловского сельского поселения от 14.12.2017 г. №83 изложить в новой редакции Приложение №1.

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Гореловского

 сельского поселения                                                     В.А. Бобин

Приложение №1

к Постановлению Администрации

                                                                                                № 24 от 17.04.2020 г

Муниципальная программа

"Размещение информации о продаже и аренде земельных участков и других вопросов" Гореловского сельского поселения Ярославской области
	Наименование программы
	МП " Размещение информации о продаже и аренде земельных участков и других вопросов" Гореловского сельского поселения Ярославской области

	Основание для разработки программы
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ (25 октября 2001 г.)

	Заказчик программы
	Администрация Гореловского сельского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Гореловского сельского поселения

	Куратор программы
	Шувалова Валентина Сергеевна - ведущий специалист

	Разработчик программы
	Администрация Гореловского сельского поселения

	Основные цели и задачи программы
	Цель

Эффективности использования муниципальных земельных участков
Задача Программы:

1) Оплата публикации извещений в газете "Брейтовсктие новости" о продаже и аренде земельных участков и других вопросов, межевание земельных участков;

2) Уплата земельного налога государственная собственность на которые разграничена на территории Гореловского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования – 660 550 руб.

в том числе:

2018 год –  210 000 руб.

2019 год –  175 550 руб.

2020 год -   275 000 руб.

Финансирование мероприятий данной Программы осуществляется за счет средств  бюджета Гореловского сельского поселения

	Сроки реализации программы
	программа реализуется в течение 2018-2020 года

	Контроль за управлением, исполнением  Программы
	Администрация Гореловского сельского поселения.

	Ожидаемые конечные результаты
	Повышение эффективности использования муниципальных земельных участков.

 В связи с изменениями в "Земельном кодексе РФ" от 25.10.2001   № 136 -ФЗ на поселения возложено полномочие по земельным отношениям.

  Муниципальная  программа (Программа) создана с целью оплаты публикаций извещений в газете "Брейтовские новости" о продаже и аренде земельных участков и других вопросов.

Основными целями и задачами программы является:

1) Оплата публикации извещений в газете "Брейтовские новости" о продаже и аренде земельных участков и других вопросов, межевание земельных участков;

2) Уплата земельного налога государственная собственность, на которые разграничена на территории Гореловского сельского поселения.
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 660 550 рублей, в том числе:

в 2018 году -210 000 рублей;

в 2019 году -175 550 рублей  (прогноз);

в 2020 году -275 000 рублей  (прогноз).

Настоящая программа реализуется в течении 2018-2020 гг.

Контроль за исполнение данной Программы осуществляет Администрация Гореловского сельского поселения.

Ожидаемые конечные результаты - повышение эффективности использования муниципальных земельных участков.